Despacho

Interessado: SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
Assunto: Convocação Pública - Fábricas de Cultura Setores A e B e Projeto Núcleo
Luz.

         De acordo com o artigo 19 da Resolução SC nº 27, de 18 de setembro de 2020, com base
no Parecer Técnico emitido pela Unidade de Formação Cultural, declaro como vencedoras as
Organizações Sociais de Cultura para gestão do Programa "Fábricas de Cultura":

          - Catavento Cultural e Educacional - para gestão do Setor A das Fábricas de Cultura;

          - POIESIS - Instituto de Apoio à Cultura, à Língua e à Literatura - para gestão do Setor B
das Fábricas de Cultura e Projeto Núcleo Luz.

          Publique-se.

São Paulo, 08 de dezembro de 2020.

SÉRGIO HENRIQUE SÁ LEITÃO FILHO
Secretário de Cultura e Economia Criativa

Gabinete do Secretário

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Cultura e Economia Criativa

Gabinete do Secretário

Classif. documental 001.01.03.003

S
C

E
C

D
E

S
20

20
03

56
1A

Assinado com senha por SÉRGIO HENRIQUE SÁ LEITÃO FILHO - 08/12/20 às 16:05:10.
Documento Nº: 11317790-5211 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11317790-5211

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

2067

https://linksiga.trf2.jus.br

	SCEC-DES-2020/03561-A